施設長様

岩 食 推 第 5 号
令和 6 年 7 月 31 日

県内 医療機関
（病院・有床診療所）
介護老人保健施設
介護老人福祉施設

   特定施設
岩手県食形態分類標準化推進委員会
委員長   宮田  剛

公益社団法人岩手県栄養士会
会長    吉岡 美子

医療・介護・家庭における栄養連携パス事業 訪問指導サポートの実施について
 盛夏の候 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
 日頃より、本事業の運営に関し、関係各位の格別な御理解、御協力をいただき、全県下の医療・介護関係
施設において、低栄養対策や基礎疾患の重症化予防に向けた嚥下調整食が提供され、食の連携パスが実施
されるようになりました。
今年度も昨年度に引き続き、嚥下調整食の質の向上とともに、医療・介護施設から在宅に向けた食支援サ

ポートをすすめ、県内の在宅療養者等、誰一人取り残さない栄養ケアの提供をめざしていきたいと考えております。
 つきましては、希望する病院及び施設を対象に、下記により、訪問指導サポートを実施いたしますので、8 月
31 日までに、フアックスかメールでお申し込みくださいますよう、ご案内いたします。

記

１．期間：令和６年９月～12 月
２．場所：希望した病院・施設等、またはオンライン（zoom）
３．方法：訪問指導またはオンラインによる指導。岩手県栄養士会より、実務経験豊富な指導マスター

  を派遣いたします。
  ４．内容：嚥下調整食、栄養ケア・マネジメント、栄養管理情報提供書、他職種連携等について
  ５．費用：無料
  ６．申し込み：別紙により、8 月 31 日(土)までにお申し込みください。

公益社団法人岩手県栄養士会

〒020-0033 盛岡市盛岡駅前北通 6-50 井上ビル

TEL:019-625-3706 FAX:019-625-3707  E-mail:i-dietitian2@iwate-eiyoshikai.or.jp